administrativa y oferta económica y, en su caso, otros criterios de valoración 

evaluables mediante aplicación de una fórmula), dando, a continuación, lectura de la 

oferta presentada en el procedimiento, que a continuación se transcribe: 

 ATM GRUPO MAGGIOLI, S.L.:  

PRECIO EJECUCIÓN DEL CONTRATO:  

Precio: CUARENTA Y UN MIL CIEN euros, 41.100,00 euros. 

I.V.A.: OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN euros, 8.631,00 euros. 

Vista la documentación presentada por el licitador, por unanimidad de los 

miembros presentes de la Mesa de Contratación, se acuerda dar traslado de la 

misma, incluida en el sobre o archivo electrónico único  (Documentación 

administrativa y oferta económica y, en su caso, otros criterios de valoración

[...]

Es un procedimiento negociado y la única empresa licitadora, previo certificado de exclusividad 

e informe justificativo, es la mercantil “Spai Innova Astigitas, S.L.” con CIF B–41805557 

realizando la misma la siguiente oferta. 

PRECIO EJECUCIÓN DEL CONTRATO: 

Precio: Ochenta y un mil doscientos cuarenta euros (81.240,00 €) 

IVA: Diecisiete mil sesenta euros con cuarenta céntimos (17.060,40 €) 

Conclusiones 

Se propone a la empresa “Spai Innova Astigitas, S.L.”, cumpliendo todos los requerimientos 

técnicos, como adjudicataria del presente contrato por el presupuesto base de licitación del 

contrato de noventa y ocho mil trescientos euros con cuarenta céntimos de euro (98.300,40 €) 

a razón de ochenta y un mil doscientos cuarenta euros (81.240,00 €) más el 21 % del IVA, que 

asciende a diecisiete mil sesenta euros con cuarenta céntimos de euro (17.060,40 €).” 

Vistos los meritados informes los miembros presentes de la Mesa de 

Contratación, por unanimidad, acuerda, proponer al Órgano de Contratación, previo

[...]

mercantil SPAI INNOVA ASTIGITAS, S.L., del presente procedimiento, según lo 

establecido en la Cláusula 11 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 

conforme a la proposición ofertada: Precio ejecución del contrato: OCHENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS (81.240,00 €), I.V.A. DIECISIETE MIL 

SESENTA EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (17.060,40 €). 

7. LECTURA INFORME SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA 

ECONÓMICA Y, EN SU CASO, OTROS CRITERIOS DE VALORACIÓN 

EVALUABLES MEDIANTE APLICACIÓN DE UNA FÓRMULA) CON PROPUESTA 

DE ADJUDICACIÓN, DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, PARA LA

[...]

CONTRATO, y en base a la puntuación obtenida por cada una de las empresas, y cumpliendo 
la CLÁUSULA 10 del PLIEGO DE PRESCRIPCIONES PARTICULARES, la oferta más 
ventajosa es la presentada por CONSTRUCCIONES RACOSA, con una baja del 12,85 %, y un 
importe total de 359.975,26 € (TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y CINCO CON VEINTISEIS CÉNTIMOS) más el de 21% de IVA. 75.594,80 €. 

Lo que informo a mi leal saber y entender a los efectos oportunos y salvo superior criterio.” 

Visto el meritado informe los miembros presentes de la Mesa de Contratación, 

por unanimidad, acuerda, proponer al Órgano de Contratación, previo requerimiento